RESOLUÇÃO Nº 551 DE 15 DE ABRIL DE 2025.

Dá nova redação aos §§2º, 3º e 5º ao art. 105 da
Resolução nº 322, de 18 de setembro de 2007 -

Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorocaba

Projeto de Resolução nº 17/2025, da Mesa da Câmara Municipal.

A Câmara Municipal de Sorocaba aprova e eu promulgo a seguinte
Resolução:

Art. 1º Os §§2º, 3º e 5º do art. 105 da Resolução nº 322, de 18 de

setembro de 2007, passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 105. ...............................................................................................
................................................................................................................

§2º O autor do requerimento já destacado, observado sempre o

intervalo de uma sessão, poderá solicitar verbalmente a sua inversão de pauta, não
comportando discussão da solicitação e, caso aprovada pelo Plenário.

§ 3º Em cada sessão ordinária, somente será admitido 02 (dois)

pedidos de inversão de pauta de requerimento.

§ 4º.........................................................................................................

§ 5º Os requerimentos poderão ser destacados somente pelo seu

autor, mediante chamada nominal dos Vereadores realizada pelo Secretário.” (NR)

Art. 2º As despesas com a execução da presente Resolução correrão
por conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorocaba, 15 de abril de 2025.

LUIS SANTOS PEREIRA FILHO

Presidente

Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.

MARCELO DE ALMEIDA JÚNIOR

Secretário Legislativo

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380032003200350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

		2025-04-15T16:42:52-0300

		2025-04-15T16:59:32-0300